

## خرده فروشی

## مرغ کیلویی؛ ۹۵۰۰ تا ۱۰ هزار تومان

قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم در سطح خرده‌فروشی‌های شهر تهران ۹۵۰۰ تا ۱۰ هزار تومان شد. به گزارش تسنیم، قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم استعلامی دیروز کشتارگاه‌های تهران ۸۹۰۰ تومان، پخش ۹۱۰۰ تومان، خرده‌فروشی ۱۰ هزار تومان، خرده‌فروشی مرغ شمال ۹۵۰۰ تومان و قیمت عمده مرغ کشتار شمال در میدان بهمین ۸۶۰۰ تومان بود. قیمت هر کیلوگرم سینه با کتف مرغ ۱۵ هزار تومان، کتف بدون ۱۶ هزار تومان و فیله ۱۷ هزار تومان بود. بنا بر این گزارش، بر اساس آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار، حداکثر قیمت مرغ برای مصرف‌کننده نباید از ۸۱۷۵ تومان بیشتر باشد. گفتنی است، قیمت ۸۱۷۵ تومانی مرغ مورد قبول مگرداران نیست و آن را منطبق با هزینه‌های تولید نمی‌دانند.

## نامن

## همسر مدیرعامل «سکه نامن» هم دستگیر شد

همسر مدیرعامل «سکه نامن» در فرودگاه شهید مدنی تبریز دستگیر شد. به گزارش مهر، فرماندار تبریز دیروز در جمع خبرنگاران با تأیید این خبر اظهار داشت: همسر «فرهاد زاهدی‌فر» مدیرعامل شرکت تجارت الکترونیکی نامن معروف به «سکه نامن» در تبریز دستگیر شد. علیراستگو سپس گفت: این فرد توسط نیروی انتظامی فرودگاه شهید مدنی تبریز بعد از فرود آمدن پرواز استانبول به تبریز بازداشت و تحویل مقامات قضایی شده است. گفتنی است، «فرهاد زاهدی‌فر» مدیرعامل شرکت تجارت الکترونیکی نامن معروف به «سکه نامن» که از هزاران نفر از طریق سایت سکه نامن، صدها میلیارد تومان در چند استان کلاهبرداری کرده و از کشور متواری شده بود، اخیراً دستگیر شد.

## بانک

## بانک‌ها بخشنامه بخشودگی را

## اجرا نمی‌کنند

معاون اول رئیس‌جمهور تصویب‌نامه هیأت وزیران درباره «بخشودگی سود، کارمزد و جرایم وام‌های سررسید شده خسارت‌دیدگان بخش کشاورزی ناشی از حوادث غیرمترقبه و امهال وام‌های آنها» را ابلاغ کرده است اما این مصوبه در بانک‌های کشاورزی استان‌ها اجرا نمی‌شود. به گزارش فارس، کنش‌آوران استان لرستان از بی‌توجهی بانک‌های این استان به تصویب‌نامه هیات وزیران خیر می‌دهند. آنها می‌گویند این بخشنامه در این استان از سوی بانک‌های کشاورزی اجرا نمی‌شود. آنها می‌گویند بانک‌های این استان بدون اینکه بخشنامه سود و جریمه در نظر گرفته شود، طبق مصوبه مورد بخشودگی قرار دهند، تنها زمان پرداخت وام را تمدید می‌کنند. این در حالی است که طی بند ۲ همین بخشنامه به صراحت عنوان شده است بانک‌های عامل موظفند ضمن بخشودگی سود، کارمزد و جرایم وام‌های سررسید شده خسارت‌دیدگان بخش کشاورزی ناشی از حوادث غیرمترقبه تا تاریخ ابلاغ این تصویب‌نامه، اصل تسهیلات دریافتی آنان را به مدت ۳ سال امهال کنند.

## قاجاق

## کالاهای قاجاق گارانتی نمی‌گیرند

نمایندگان مجلس با تصویب ماده‌ای در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ریسک عرضه کالای قاچاق را افزایش دادند به‌گونه‌ای که دیگر امکان ارائه خدمات به کالاهای مشکوک وجود نخواهد داشت. به گزارش مهر، چهارشنبه گذشته و در ادامه بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس درباره لایحه «اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز»، نمایندگان با الحاق یک ماده به این قانون، مقرر کردند «به‌منظور افزایش هزینه و خطر ارتکاب قاچاق، دولت مکلف است با ایجاد و استفاده از سامانه‌های هوشمند، تدابیری اتخاذ کند که از ارائه هرگونه خدمات نظیر خدمات بانکی، بیمه‌ای، مالی، حمل‌ونقل، نگهداری و گارانتی به کالاهایی که تولید یا واردات آنها در سامانه‌های قانونی ثبت نشده است، جلوگیری شود. همه مراکز مرتبط با تجارت داخلی و خارجی کشور موظفند در راستای تحقق این امر، همکاری لازم را با دستگاه‌های متولی این سامانه‌ها داشته باشند». در این راستا سیدعلی معصومی، مدیرکل قوانین و مقررات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: یکی از مسائلی که موجب تطهیر کالاهای قاچاق در کشور می‌شود، ارائه گارانتی به این کالاهاست. وی ادامه داد: گاهی اوقات برخی شرکت‌ها مسؤلیت ارائه گارانتی کالا را برعهده می‌گیرند. معصومی افزود: متأسفانه کالاهای قاچاق خدماتی همچون بیمه، ضمانت‌نامه‌های بانکی و گارانتی دریافت می‌کنند و براحتی در بازار به فروش می‌روند. به الحاق این ماده، دیگر کالای قاچاق خدمات اعلام شده را در کشور دریافت نمی‌کند و این فرآیند توسط یک سامانه هوشمند کنترل خواهد شد. وی یادآور شد: در صورتی که شرکتی به کالاهای قاچاق خدمات ارائه دهد، برای او مجازات حبس و جزای نقدی درجه ۶ در نظر گرفته می‌شود.

## افت ۷۶۶۵ واحدی شاخص بازار سرمایه و تشکیل صف‌های فروش

## شاخص بورس ریخت

## کارشناس بازار سرمایه: افت بورس ادامه خواهد یافت



بازار سرمایه تهران

در پرتقوی باعث شده تا بورس تهران این روزها با هیچ‌یک توأم فروشندگان سهام در اغلب نمادهای معاملاتی مواجه باشد، هرچند روند یکباره منفی شدن قیمت سهام در بازار دیروز و روزهای ماقبل آن، کارشناسان را دچار تردیدهایی نسبت به آینده بازار بورس کرده است اما انتظار می‌رود پس از خروج غیرحرفه‌ای‌های هیجانی از بازار و اصلاح قیمت سهام، دوباره روندی روبه‌جلو برای معامله‌گران وفادار بازار فراهم شود.

## بورس چرا ترکید؟

سیدمحمدعلی شهیدایی، کارشناس بازار سرمایه چندی پیش در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره وضعیت فعلی بازار سرمایه گفت: به نظر من رشد واقعی در بازار سرمایه زمانی اتفاق می‌افتد که آن بازار پتانسیل بنیادی برای رشد داشته باشد؛ وقتی رشد قیمت‌ها در بورس اتفاق افتاد این رشد قیمت‌ها به‌خاطر ذات بازار سرمایه نبود، چراکه حداقل پارامترهای رشد اقتصادی نظیر توسعه روابط بین‌الملل، توسعه شرکت‌ها و صنعت‌ها و... در یک ماه اخیر مشاهده نشده؛ پس از بد رفتن بازدهی‌های کسب‌شده در هفته‌های اخیر باشد. از سویی دیگر، رفتار برخی مدیران صندوق‌های سرمایه‌گذاری اغلب با درآمد ثابت برای مدیریت دارایی‌ها و افزایش سطح بازدهی

نیز شاخص بازار منفی خواهد بود، افزود: اگر در زمینه تصمیم‌گیری‌های اقتصادی شاهد اتفاقات جدید نباشیم، بار دیگر رشد شاخص آغاز می‌شود. وی با تأکید بر اینکه دلیلی برای توقف رشد یا نزول بازار وجود ندارد، گفت: در نتیجه شاید بازار چند روزی درجا بزند و روند اصلاح نزولی را تجربه کند اما رشد مجدد بازار اصلاً دور از انتظار نخواهد بود. سرفراز با تأکید بر اینکه کاهش نرخ ارز تغییریری در بازار ایجاد نمی‌کند، گفت: برخی شرکت‌های صادرات‌محور به دلیل افزایش نرخ ارز، سود زیادی دریافت کردند ولی اکثر این شرکت‌ها محصولات خود را با نرخ ۸ هزار یا ۸۵۰۰ تومان به فروش می‌رسانند، بنابراین می‌توان گفت کاهش نرخ ارز تأثیر انچنانی در بازار ندارد.

## جای نگرانی نیست

محمودرضا خواجه‌نصیری، دیگر کارشناس بازار سرمایه درباره شرایط بازار سهام که روز شنبه و یکشنبه به طور ناگهانی و بدون رویکرد منفی خاصی با بازگشت تمام‌عیار قیمت‌ها و تبدیل صف‌های خرید به فروش و سقوط شاخص مواجه شد توضیح داد: نکته اصلی ماه‌های اخیر این است که بورس به روند صعودی همیشگی تأکید و عادت کرده و این عادت در رفتار سرمایه‌گذاران هم شکل گرفته است. به همین دلیل با اولین روند نزولی، تفکر و باور سرمایه‌گذاران دچار تردید می‌شود. وی با اشاره به سابقه سیر نزولی طولانی بورس در سال‌های ۸۴، ۹۳ و... و نبود نقدینگی کافی برای جمع‌آوری سهام، ادامه داد: با توجه به اینکه نگاه اغلب سرمایه‌گذاران به روند بازار است، اکثراً با قطع سیر صعودی اقدام به فروش حتی سهام بنیادی ارزنده می‌کنند و بازار هم در هر نقطه‌ای اقدام به اصلاح می‌کند. این کارشناس با بیان اینکه شرایط فعلی نسبت به گذشته قابل مقایسه نبوده و در حال حاضر نقدینگی لازم برای جمع‌آوری سهام وجود دارد، افزود: با در نظر گرفتن همه واقعیت‌ها، پیش‌بینی می‌شود بازار بسیار سریع جمع شود و به وضعیت عادی بازگردد، بنابراین جای هیچ نگرانی نیست و سرمایه‌گذاران به شایعات توجه نکنند.

## دولت

## نوبخت فرمانده اقتصادی دولت می‌شود؟

رئیس سابق اتاق بازرگانی از رضا رحمانی به عنوان گزینه پیشنهادهی وزارت صنعت، محمد شریعتمداری گزینه پیشنهادی وزارت کار و فرهاد دژبسنند گزینه پیشنهادی وزارت اقتصاد خبر داد. روز گذشته محسن جلال‌پور در یادداشتی از آخرین خبرها از تغییرات در کابینه خبر داد و نوشت: «امروز از یک منبع موثق شنیدم محمد شریعتمداری از وزارت صنعت، معدن و تجارت به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌رود. رضا رحمانی به‌عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت به مجلس معرفی می‌شود و فرهاد دژبسنند گزینه وزارت امور اقتصادی و دارایی است». جلال‌پور اضافه کرد: «همه پذیرفته‌اند با محمداقرب نوبخت هماهنگ باشند. او رسماً فرماندهی اقتصادی دولت را بر عهده گرفته است».

## تکذیب استغای آخوندی

مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی وزارت راه‌وشهرسازی اعلام استغای عباس آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی را تکذیب کرد. این مرکز در پی انتشار خبری مبنی بر اینکه گفته می‌شود وزیر راه‌وشهرسازی پس از اعلام دولت برای برکناری او، خود اعلام استغفا کرده است، تکذیب کرد. در همین حال نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: خبر استغای وزیر راه‌وشهرسازی مربوط به چند ماه قبل بود که مورد موافقت رئیس‌جمهور قرار نگرفت. سیداحسن علوی افزود: استغای آخوندی مربوط به چند ماه قبل است که درباره جذب اعتبارات بوده ولی مورد موافقت رئیس‌جمهور قرار نگرفت.

## روحانی حکم آخوندی را تعلیق کرد

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور از تعلیق حکم وزیر راه‌وشهرسازی درباره تعلیق پروانه اشتغال به کار مهندسی خود خبر داد. فرج‌الله رجبی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره تعلیق پروانه اشتغال به کارش از سوسی وزیر راه‌وشهرسازی اظهار داشت: این مسأله را از رئیس‌جمهوری پیگیری کردیم که روحانی خطاب به آخوندی تأکید کرد اقدام عاجلی انجام نشود. وی تأکید کرد: بر اساس دستور رئیس‌جمهوری موضوع تعلیق پروانه اشتغال به کار بنده تعلیق شده است حال باید منتظر بمانیم موضع وزیر بعدی راه‌وشهرسازی در این باره چیست.

## قیمت دلار تا ظهر کاهش اما در بعدازظهر افزایش یافت

## پرنوسان ترین روز بازار ارز

دلان هر دلار را ۱۳۶۰۰ تومان فروخته و بین ۱۲۵۰۰ تا ۱۲۸۰۰ تومان می‌خریدند. آنطور که مشخص است صرفی‌ها با نزدیک کردن قیمت خود با دلان بخشی از بازار شده‌اند و دوباره تابلوی صرفی‌ها مرجع قیمت شده است. یکی از فعالان غیررسمی بازار ارز درباره کاهش قیمت ارز به «وطن‌امروز» گفت: دلیل اصلی این نوسان اتفاقاتی بود که در مجلس رخ داد اما چون روانی بود کمتر از یک ساعت دوام آورد و دوباره قیمت دلار بالا رفت. وی درباره روند کاهش قیمت ارز در روزهای اخیر گفت: از وقتی که بانک مرکزی شروع به تزریق ارز در بازار کرد، قیمت‌ها هم کاهش پیدا کرد. باید دید این موضوع تا چه زمانی ادامه پیدا می‌کند اما تا زمانی که این موضوع ادامه داشته باشد بازار ارز پرنوسان است. از سوی دیگر قیمت طلا و سکه هم کاهش ۲۰۰ هزار تومانی را در روز گذشته تجربه کرد. بر این اساس قیمت طلا ۱۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز قبل خود به ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید. سکه طرح قدیم هم با ۲۰۰ هزار تومان کاهش در بازار ۳ میلیون و ۶۲۰ هزار تومان معامله می‌شد. با وجود اینکه قیمت اونس جهانی در روز گذشته روند افزایشی را تجربه کرد اما در داخل ایران هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۴۰ هزار تومان کاهش، ۲۵۲ هزار تومان آمریکا روی تابلوی صرفی‌ها ۱۳۱۰۰ تومان، بورو ۱۴۷۰۰ تومان و پوند ۱۸۲۰۰ تومان نمایه شد. صرفی‌ها با اختلاف ۱۰۰ تومانی نسبت به نرخ‌های فروش، ارز را می‌خریدند. اما از سوی دیگر



روز گذشته کانال‌های ۱۲ و ۱۳ هزار تومان را تجربه کرد و روی کانال ۱۳۶۰۰ تومان ثابت ماند. بر اساس گزارش میدانی «وطن‌امروز»، قیمت ارز ساعت به ساعت با بررسی یکی از لویج FATF در مجلس شورای اسلامی بالا و پایین می‌رفت. در ابتدای ساعات بازار دلان و صرفان هر دلار آمریکا را بین ۱۳۸۰۰ تا ۱۴۰۰۰ تومان اعلام می‌کردند. با رای موافق نمایندگان به لایحه CFT قیمت دلار شروع به ریزش روانی کرد تا حدی که در ساعات میانی روز حتی کانال ۱۲ هزار تومان را هم تجربه کرد. در این شرایط تقاضای دلار ۱۲۸۰۰ تومانی به قدری افزایش پیدا کرد که بازار به آن واکنش نشان داد و قیمت دلار دوباره رشد کرد. این نوسان شدید قیمت ارز باعث شد فعالان بازار ارز دیروز سرگردان در میدان فردوسی و سیزمهیدان تنظاره‌گر تابلوهای رنگارنگ صرفی و قیمت‌های اعلامی توسط فروشندگان غیررسمی ارز باشند. همین موضوع حجم معاملات را بسیار کاهش داد. افزایش قیمت دلار بعد از تقاضای بالای آن در کانال ۱۲ هزار تومان نشان داد که هنوز بازار توانایی پذیرش این قیمت را ندارد و گروهی از فعالان بازار ارز در برابر آن مقاومت می‌کنند. با تمام این اتفاقات در پایان روز قیمت فروش هر دلار آمریکا روی تابلوی صرفی‌ها ۱۳۱۰۰ تومان، بورو ۱۴۷۰۰ تومان و پوند ۱۸۲۰۰ تومان نمایه شد. صرفی‌ها با اختلاف ۱۰۰ تومانی نسبت به نرخ‌های فروش، ارز را می‌خریدند. اما از سوی دیگر

## دلان سکه شناسنامه می‌گیرند

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان طلا و جواهر با تأکید بر اینکه دلال‌ها باید شناسنامه‌دار شوند و در مکان مشخصی فعالیت خود را انجام دهند تا اگر مشکل و موردی داشتند، رصد شوند، گفت: سوداگران در حال خروج از بازار سکه هستند. آیت محمدولی در گفت‌وگو با تسنیم درباره بازار طلا و سکه اظهار داشت: هجمه‌ای برای فروش طلا و سکه نداریم ولی ممکن است آرام آرام فروشنده‌ها افزایش پیدا کنند. وی افزود: شاید کسانی که قبلاً خرید کرده بودند این روزها قصد فروش داشته باشند چه این فضا به‌وجود آمده که دیگر سود در این خریدها نیست، وی درباره برخورد با دلال‌های سکه

## طلا

گفت: همه دلال‌ها را نمی‌خواهیم رد کنیم و بگوییم بد هستند اما اگر خارج از عرف و چارچوب خرید و فروش انجام شود، به طور حتم ناسامانی به همراه خواهد داشت و نباید اجازه داد این افراد کار کنند. محمدولی تأکید کرد: همه کسانی که می‌خواهند خرید و فروش سکه داشته باشند باید ساماندهی شوند بنابراین با نیروی انتظامی صحبت کردیم تا دلالاتی که در بازار سبزه میدان حضور دارند و کارنامه‌شان روشن است، ساماندهی شوند و با نظم و چارچوب خاصی کارشان را انجام دهند. وی تصریح کرد: دلال‌ها باید شناسنامه‌دار شوند و در مکان مشخصی فعالیت خود را انجام دهند تا اگر مشکل و موردی داشتند، رصد شوند.



ارتباط ارزش‌ها

## متناسب با نیاز شما

سرویس پهنای باند اختصاصی اینترنت

www.respina.net

واحد فروش: ۰۲۱-۸۴۲۳۰۲۳۰

خط ویژه: ۱۵۹۹

